
VĚNOVÁNO PAMÁTCE ČESKÝM LETCŮM RAF

Výrobce: MPM-QUALITY v.o.s., Příborská 1473, 738 02 Frýdek-Místek, CZ
Tel.: +420 558 441 190, e-mail: prim@prim-hodinky.cz, www.prim-hodinky.cz

Výrobní číslo
Limitovaná série 60 ks

PRIM LEGENDY 2024
První limitovaná edice PRIM LEGENDY 
2024 vznikla k realizaci ročníku 
s tématem Anglická noblesa - 
přehlídce anglických automobilových 
značek a také chceme vzpomenout 
na velké hrdinství našich letců 
a personálu při druhé světové 
válce. Propojení dvou legend PRIM 
a slavnosti Legendy hraje PRIM. Vše 
začalo inspirací ze dvou fotografií 
v roce 2011. Následovaly dva roky 
příprav a v roce 2013 se uskutečnil 
první ročník. Malými krůčky stále 
jdeme dopředu. Pracujeme, 
budujeme, bojujeme, snažíme se. 
Slavnost LEGENDY má za cíl přinášet 
radost, vzpomínky, inspiraci, sny 
a uvědomění si, že je nám krásně. 

Myslíme na život, ekologii, rozvoj. 
Máme pro co žít, co studovat a za 
něčím jít. A proto v roce 2024 vzniká 
první limitovaná edice věnovaná 
památce českým letcům RAF. Hodinky 
pro milovníky automobilů a skvělého 
designu. 

Multifunkční hodinky s chronografem 
jsou vyrobené z broušené ušlechtilé 
nerezové oceli 316 L a následně 
upravené metodou IP v matné 
šedočerné barvě. Do pouzdra je 
vsazen švýcarský quartzový strojek 
s chronografem kalibr Ronda 5030D. 
Hodinky mají dno z ušlechtilé 
nerezové oceli s věnováním a znakem 
lva.

VZOR



šroubovací korunka

Hodinová ručka 
chronografu

Minutová ručka 
chronografu
zobrazení 30 minut

Řemínek 24 mm

Sekundová ručka 
chronografu

Minutová ručka

Hodinová ručka

Safírové 
antireflexní sklo 
s ANTI TOUCH 
vrstvou

Sekundová ručka

Datum

SCHÉMA

KALIBR:
RONDA 5030.D

W91P.13201

A

B

X O Y Z

POUŽITÍ CHRONOGRAFU

1. Měření jednoho času.
 Stiskněte tlačítko A, stopky se spustí.
 Stiskněte tlačítko A, stopky se zastaví.
  Stiskněte tlačítko B, ručičky se nastaví do 

nulové pozice.

2. Měření přerušované
 Stiskněte tlačítko A, stopky se spustí
  Stiskněte tlačítko A, stopky se zastaví. (zob-

razí se naměřený čas).
 Stiskněte tlačítko A, měření času je obnoveno.
  Stiskněte tlačítko A, stopky se zastaví, (zob-

razí se celkový naměřený čas).
  Stiskněte tlačítko B, se ručičky nastaví do 

nulové pozice.
Poznámka: Pro opakování sčítání více časů 
opakujte postup stiskem tlačítka A.

3. Měření mezičasu
 Stiskněte tlačítko A, stopky se spustí.
  Stiskněte tlačítko B, zobrazí se naměřený me-

zičas (měření času pokračuje v pozadí).
  Stiskněte tlačítko B, pokračuje měření (ru-

čičky chronografu se zrychleně posunou na 
probíhající čas)

 Stiskněte tlačítko A, zobrazí se konečný čas.
  Stiskněte tlačítko B, ručičky se nastaví do nu-

lové pozice.
Poznámka: Pro opakování více mezičasů opa-
kujte postup stiskem tlačítka B.

UPOZORNĚNÍ:

Nevystavujte hodinky přímému slunečnímu 
svitu nebo je nenechávejte dlouhou dobu 
v místech s vysokou teplotou!

Každá doba má své legendy.
Každý máme svou legendu.

NASTAVENÍ CHRONOGRAFU

Pokud se některá z ručiček  chronografu nenachází po vynulování v základní nulové pozici (např. po 
výměně baterie), je potřeba jejich nastavení. Povytáhněte korunku do pozice Z. Stiskněte a současně 
držte stlačené tlačítka A i B nejméně po dobu 2 sekund. Režim korekce je aktivován.- nastavení 
sekundové ručičky po jednotlivých krocích 1x stiknutí tlačítka A, kontinuální posun dlouhé stisknutí 
tlačítka A, stiskem tlačítka B  přejdete na nastavení další ručičky:- nastavení ručky minut, hodin 
chronografu. Po nastavení zatlačte korunku zpět do pozice O a zašroubujte do základní pozice X.

VODĚODOLNOST 10ATM
šroubovací korunka
Tento model hodinek je označen voděo-
dolností 10 ATM, zaručující odolnost proti 
vodě při plavání a běžném denním použití. 
*Deklarovaná voděodolnost je zaručená 
když, se zašroubovaná korunka nachází 
v základní poloze X.
Více informací o voděodolnosti na
www.prim-hodinky.cz/udrzba/

NASTAVENÍ ČASU
Při nastavování nikdy netočte ručky proti 
normálnímu chodu, může dojít k poško-

zení strojku. Vyšroubujte a povytáhněte 
korunku do pozice Z, nastavte aktuální čas 
a poté zatlačte korunku zpět do pozice O 
a zašroubujte do základní pozice X.

NASTAVENÍ DATA
Nenastavujte datum mezi 21. až 1. hod. 
Stejně jako při nastavení času vyšroubujte 
a povytáhněte korunku do pozice Y a otá-
čením korunky po směru chodu ruček na-
stavte datum a poté zašroubujte korunku 
zpět do základní pozice X. Datum je nutno 
nastavit na konci každého měsíce, který 
má méně než 31 dní, jinak dojde k chybné-
mu zobrazení.


